平成 27 年６月 30 日

各  位

会 社 名： 川崎化成工業株式会社

代表者名： 取締役社長 池田  滋

（コード番号 4117  東証第２部）

問合せ先： 取締役経営管理部門長 大坪 孝幸

（ＴＥＬ．０４４-５４０-０１１０）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるエア・ウォーター株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますのでお知らせいたします。

１．親会社、支配株主又はその他の関係会社の商号等

（平成 27 年６月 26 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

エア・ウォーター㈱ 親会社 50.10 ― 50.10
㈱東京証券取引所 市場第一部

㈱札幌証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

６月 19 日に公表しております「エア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開

買付けの結果並びに親会社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関す

るお知らせ」に記載のとおり、エア・ウォーター株式会社が、本年５月 15 日から６月 18

日まで実施しておりました当社の普通株式に対する公開買付けの結果、本年６月 24 日付で

当社はエア・ウォーター株式会社の連結子会社となりました。

エア・ウォーター株式会社は、長期ビジョン達成に向けての基本戦略の一つであるケミカ

ル分野における収益基盤の一層の拡充・強化を図るため、キノン系製品の分野で優れた技

術と多くの独自製品を有し、また、無水フタル酸の国内トップメーカーである当社を、同

社ケミカルカンパニーにおける中核子会社と位置付けております。

エア・ウォーター株式会社との役員の兼務等の状況につきましては、緊密な協力関係を構

築し、連結子会社化に伴うシナジーの早期実現を図るために、当社取締役のうち２名が同

社の取締役を兼務し、２名が同社から出向しておりますが、同社との取引関係については

該当事項がないことに加え、上場会社としての自主的な経営が尊重されていることから、

独立性は確保されていると認識しております。

３．支配会社等との取引に関する事項

エア・ウォーター株式会社との取引はありません。

４．支配会社との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

上記の通りエア・ウォーター株式会社との取引が無いため、記載すべき事項はありません。

以上